1

证券代码：A 股 600611     证券简称：大众交通      公告编号：临 2023-017

          B 股 900903               大众 B 股

债券代码：163450         债券简称：20 大众 01

188742                   21 大众 01

188985                   21 大众 02

115078                   23 大众 01

大众交通（集团）股份有限公司

关于公司 2023 年度提供财务资助的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 财务资助对象为公司控股子公司。

 于 2023 年 3 月 29 日第十届董事会第十次会议审议通过。

 2023 年度公司预计提供最高额度不超过 70,000 万元的财务资助。

一、财务资助事项概述

2023年度大众交通（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）拟向子公司

提供财务资助明细：

序

号
资助对象

本公司

持股比

例（%）

截至 2022 年

底资助余额

（万元）

本次拟新增

资助额度（万

元）

累计资助额

度（万元）
借款用途

1

上海徐汇大众小

额贷款股份有限

公司

80.00 17,450.00 40,000.00 57,450.00
补充流动

资金

2

上海长宁大众小

额贷款股份有限

公司

80.00 0.00 30,000.00 30,000.00
补充流动

资金

本次财务资助按照不低于公司取得短期借款的平均利率收取资金使用费。公

2

司建立了严格的财务资助业务审批流程和资金管控等内控机制，确保资金按期收

回和资金安全。

二、被资助对象的基本情况

（一）上海徐汇大众小额贷款股份有限公司

与本公司关联关系：公司持股80%的控股子公司

注册资本：40,000万元

法定代表人：赵思渊

注册地址：上海市中山西路1515号1102室

经营范围：发放贷款及相关的咨询活动。

股权结构及关联关系：

序号 股东名称
实缴资本（万

元）
持股比例%

1 大众交通（集团）股份有限公司 22,000  55.00%

2 大众汽车租赁有限公司 4,000  10.00%

3 上海虹口大众出租汽车有限公司 6,000  15.00%

4 上海大众万祥汽车修理有限公司 2,000  5.00%

5 上海交通大众客运有限责任公司 2,000  5.00%

6 上海大众环境产业有限公司 2,000  5.00%

7 上海怡阳园林绿化有限公司 2,000  5.00%

合计 40,000  100.00%

主要会计数据：

主要会计数据 2022 年 12 月 31 日

资产总额（万元） 79,194

负债总额（万元） 33,060

净资产（万元） 46,133

 2022 年度

营业收入（万元） 7,309

净利润（万元） 2,944

（二）上海长宁大众小额贷款股份有限公司

与本公司关联关系：公司持股 80%的控股子公司

https://www.qcc.com/firm_c44210b494efdcd9dd946ba8dd4a0ac5.html

3

注册资本：30,000 万元

法定代表人：赵思渊

注册地址：上海市延安西路 1033 号 105 室、106 室、108 室

经营范围：发放贷款及相关的咨询活动。

股权结构及关联关系：

序号 股东名称
实缴资本（万

元）
持股比例%

1 大众交通（集团）股份有限公司 16,500  55.00%

2 大众汽车租赁有限公司 6,000  20.00%

3 上海大众大厦有限责任公司 1,500  5.00%

4 上海大众万祥汽车修理有限公司 4,500  15.00%

5 上海久驰建筑工程有限公司 1,500  5.00%

合计 30,000  100.00%

主要会计数据：

主要会计数据 2022 年 12 月 31 日

资产总额（万元） 43,972

负债总额（万元） 8,018

净资产（万元） 35,954

 2022 年度

营业收入（万元） 5,181

净利润（万元） 2,739

三、财务资助协议的主要内容

本次向重要的联营企业、控股子公司提供财务资助，公司综合考虑了其实际

资金成本、公司当前融资成本，并结合融资难度、融资效率等因素，经双方协商

后确定借款利率，并将以合同的方式明确各方的权利和义务，具体内容以实际签

署并发生的借款合同为准。

四、对上市公司的影响

公司对重要的联营企业、控股子公司提供财务资助，有助于公司生产经营持

续正常开展，保障公司整体稳定运营。公司对其具有实质的控制和影响，总体风

险可控。

4

五、董事会意见

公司于2023年3月29日召开第十届董事会第十次会议审议通过《关于公司

2023年度提供财务资助的议案》。

六、独立董事意见

公司对控股子公司提供财务资助，有助于公司生产经营持续正常开展，保障

公司整体稳定运营。公司对其具有实质的控制和影响，总体风险可控，并同意将

该议案提交2022年年度股东大会审议。

七、累计提供财务资助金额及逾期金额

截止2022年12月31日，期末公司对重要的联营企业、控股子公司提供财务资

助金额为30,560.48万元，占公司2022年末经审计净资产的3.26%，且不存在财务

资助到期后未能及时清偿的情形。

特此公告。

大众交通（集团）股份有限公司

2023 年 3 月 31 日